CAPUT XXII.

De Balaam et Balaac.

Quadragesima secunda mansio est in campestribus Moab super Jordanem, juxta Jericho, ubi fuerunt tentoria a domo solitudinis usque ad Belsacham in planitie Moab. In quadragesima secunda, quæ extrema mansio est, quædam qualiter sint gesta narremus. Sedens in ea populus a divino Balaam, quem mercede conduxerat Balaac, Dei jussu benedicitur, et maledictio mutatur in laudes. Sed quid est quod iste Balaam, dum pervenire ad propositum tenderet, asina cui præsidebat, dum vidisset angelum, loquitur. Quæ est enim hæc asina, nisi bruta gentilitas, quam quondam Balaam, id est, seductor idololatriæ, quasi brutum animal et nulla ratione renitens pœnitentiæ, quo voluit errore substravit. Sed ista angelum Dei vidit quem homo videre non potuit. Et vidit et detulit, et locuta est, ut agnosceremus posterioribus temporibus sub adventu magni angeli Dei gentilem illam plebem, mutata duritia stoliditatis, solutis Deo linguis locuturam, ita ut quæ

A erat subjecta perfidiæ, in vocem fidei et confessionis erumperet. Licet et caro nostra per hoc possit intelligi. Plerumque enim caro per molestias tacta flagello suæ menti Deum indicat, quem mens ipsa carni præsidens non videbat, ita ut anxietate spiritus proficere in hoc mundo cupientis, velut iter tendentis impediatur, donec ei invisibilem, qui sibi obviat innotescat. Unde et bene per Petrum dicitur: *Corruptionem habuit suæ vesaniæ subjugale mutum* (II Petr. ii), quod in hominis voce loquens prohibuit Prophetæ insipientiam. Insanus quippe homo a subjugali muto corripitur, quando elata mens humilitatis bonum, quod tenere debeat, ab afflictâ carne memoratur. Sed hujus correptionis donum idcirco Balaam non obtinuit, quia, ad maledicendum pergens, vocem, non mentem mutavit; consilium quippe dedit regi Balaac, ut mulieres in meritorio poneret, et ante januas earum aras, ut venientes filii Israel prius sacrificarent idolis, et sic ingrederentur ad mulieres. Unde et fornicator Israel cum filiabus Madian. Sed quid est quod iste Balaam populum Dei posse decipi certa ratione colligit, dans consilium ut ex illa parte qua infirmari noverat filios Israel, perniciosi eis laqueo tenderentur, non dubitans eos oblata copia feminarum fornicationis ruina protinus lapsuros, quia concupiscibiles animos eorum præsciebat esse corruptos. Ita ergo unumquemque nostrum nequitia spiritualis versa malignitate in figura Balaam pertentant, illis præcipue affectibus animæ insidiosus laqueo prætendentes quibus nos senserint ægrotare, ut, verbi gratia, cum viderint rationabiles animæ nostræ partes esse vitiatas, illo nos ordine decipere moliantur.

CAPUT XXIII.

Phinees sacerdos.

Sed Phinees sacerdos zelatus, ut Domini furorem placaret, Zambrem qui ad scortum ingressus est, arripiens pugionem, utrosque transfigit, significans per crucem Christi, non solum idololatriam, sed etiam omnium carnis affectum vel concupiscentiam primi sæculi, et tunc placari Deum, dum carnis exstinguitur desiderium. Post hæc rursus populus numeratur, et Levite, ut, interfectis primis carnalibus, novus Dei populus censeatur, qui per Jordanis baptismum transeat, et cœlestis hereditatis repositionem percipiat.

CAPUT XXIV.

Numerus populi.

Porro quod sexcenta millia armorum de Ægypto numerantur egressa, et ex ipsis non sunt amplius, quam duo tantum terram repositionis ingressi, hæc figura demonstrat multos per baptismum ad fidem transire, sed ad patriam cœlestem valde paucissimos pervenire. Secundum illam figuram in Evangelio, in qua *multi vocati, pauci autem inveniuntur electi* (Matth. xx). Quod vero duo tantum ingrediuntur, aut propter eos qui ex utroque populo regni cœlestis promissiones adipiscuntur; aut propter illos, qui per duas vias actionis et contemplationis ad aeternam beatitudinem prædestinantur.

CAPUT XXV.

Quinque filii Salphad.

Interpellant dehinc quinque filii Salphad, et iudicio Dei hereditatem accipiunt inter fratres suos, nec legis plebs ab Evangelii possessione excluditur. Deinde Jesus Moyse in monte succedit, et dicit quæ spiritualiter debeat offerri in Ecclesia; legi enim succedit Evangelium, ibique lex faciendâ præcepta adinnet et gratia complet.

CAPUT XXVI.

Genera oblationum.

Primum quidem quid offerri debeat per singulos dies: dehinc quid in Sabbato propter speciem quietis

æternæ, quid in kalendis pro innovatione vitæ, quid A in Pascha, quando consepelimur cum Christo per baptismum quasi a mortuis transeuntes ad vitæ novitatem, et quid in Pentecosten propter gratiam Spiritus sancti, et indulgentiam remissionis peccatorum; quid in neomenia mensis septimi, quid in jejuniis ejusdem mensis decimi diei. Quid in scenopæa, quando figuntur tabernacula, quinto decimo die supradicti mensis.

CAPUT XXVII.

De morte Balaam.

Dehinc textitur bellum contra Madianitas, et mors divini Balaam, in cujus nece error perfidiæ ligno crucis interficitur; fitque deinde de Amalec præda divisio, et oblatio ex ea animarum in tabernaculo Dei.

CAPUT XXVIII.

Filii Ruben et Gad.

Post hæc filii Ruben et Gad et dimidia tribus Manasse circa Jordanem possessionem accipiunt, et in repromissionis terram, hæreditatem habere nolunt, figurantes quia quos multa mundi implicamenta occupant, habitationem cælestis patriæ nequaquam desiderant.